

Obra: CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUES PARA MESA DE JOGOS

Preço base: SINAPI - AGO-2025 - sem desoneração

BDI= 23,37

1,2337

ESCOLA FUNDAMENTAL

Planilha Orçamentária

							PR. UNIT.(R\$)	VALOR (R\$)
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	C/ BDI	TOTAL C/ BDI
1			MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES					522,91
1.1	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA FUNDAÇÕES	m³	3,20	104,38	128,77	412,08
1.2	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE. CARGA, DESCARGA E/OU TRANSPORTE DE MATERIAIS	m³	2,90	30,98	38,22	110,84
							Subtotal	522,91
2.0			FUNDAÇÕES e PILARES DE MADEIRA					3.874,34
2.1	97096	SINAPI	CONCRETAGEM DE BASE PARA POSTES DE MADEIRA SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	m³	2,00	670,21	826,84	1.653,68
2.2	0	COTAÇÃO	PILAR ROLIÇO DE MADEIRA DE EUCALIPTO VERMELHO COM 30cm DE DIÂMTRO E 4M DE COMPRIMENTO	U.N	4,00	450,00	555,17	2.220,66
							Subtotal	3.874,34
3.0			COBERTURA					11.020,56
3.1	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR 4 VIGAS DE 15x25cm DE 5,00m; 2 VIGAS DE 15x25cm DE 7,00m; 4 CAIBROS DE 15x20cm DE 3,90m; 1 CAIBRO DE 15x15cm DE 1,5m; 4 RIPÃO DE 10x10cm DE 7,00m, 4 RIPÃO DE 10x10cm DE 3,60m DE MADEIRA DE LEI APLAINADA NAS 4 FACES,SEM NÓS.	m³	2,35	2.268,00	2.798,03	6.575,37
3.2	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMINIO E = 0,5 MM, INCLUSO IÇAMENTO, ESTILO COLONIAL	m²	59,00	61,07	75,34	4.445,18
							Subtotal	11.020,56
4.0			PINTURA					2.086,70
4.1	102224	SINAPI	PINTURA VERNIZ PIGMENTADO ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 3 DEMÃOS.	m²	49,50	34,17	42,16	2.086,70
							Subtotal	2.086,70
5			MESAS DE JOGOS					4.009,53
5.1	0	COTAÇÃO	MESAS DE CONCRETO 1m COM 4 BANCOS EM CONCRETO CADA COM PINTURA DE TABULEIRO DE XADREZ	U.N	5,00	650,00	801,91	4.009,53
							Subtotal	4.009,53
							TOTAL com BDI 23,37% incluso	21.514,03